
日

4(水)～

6(金)

18(水)①

19(木)②

24(火)～

27(金)

.

10(火)
13(金)
14(土)

12(木)

16(月)
17(火)
20(金)

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 ひなまつりグッズ作り

21(土)

行　　　事

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:30 あかちゃん豆まき

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:30 豆まきごっこ

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 紙コップで人形を作ろう

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館 9:00～12:00
10:30～11:00 3月お絵描きカレンダー作り

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館 9:00～12:00
10:30～11:00 2月誕生会、3月お絵描きカレンダー作り

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:30 おもちゃであそぼう

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:00 体を動かしてあそぼう

乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館　9:00～12:00
10:30～11:30 お買い物ごっこ①②

2(月)

3(火)

三和児童センターだより2月
〒890-0071   鹿児島市三和町21-23 Tel/Fax 099-255-9915

令和7年11月1日～令和8年3月31日まで工事のため休館しています。

☆三和児童センターも掲載中！

2月3日は節分です。家族や友だちと豆まきをして

みんなの心の中の鬼をやっつけましょう！

今月もセンターだよりでは季節の話題や楽しいク

イズ、おすすめの本のを紹介などをお届けします。

2月の行事予定
☆乳幼児ふれあいひろばは真砂福祉館(9:00～12:00)で行っています。活

動の予約とお問い合わせは児童センター(099-255-9915)で承ります。
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社会事業協会
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令和8年

【利用休止のお知らせ】

三和児童センターはトイレ等工事のため、

令和8年3月31日まで利用を休止しています。

ご不便をお掛けしますが、どうぞよろしくお願

いします。

【電話相談のご案内】

子育て(乳幼児～小中高生)等の電話相談は引き続き

三和児童センターで行っております。

099-255-9915 8:30～18:00(平日・土曜)

お気軽にお電話ください。

☆乳幼児ふれあいひろばin真砂福祉館について☆

上記の日程で開催しています。詳しくはふれあいひろばだより2月号

をご覧ください。

内容についての問い合わせや予約は、三和児童センター(099-255-9915 

平日・土曜8:30～18:00)へお電話ください。職員が対応します。

【2月の行事や祝日について知ろう】

☆節分(2月3日)ってなあに？

旧暦では、節分は一年の始まりの日とされていました。日

本では室町時代から一年の始まりに「病気になりませんよう

に」「悪いことが起こりませんように」など豆をまいて邪気

を追い払い福を呼び込む習慣があり、現在に続いています。

☆建国記念の日(2月11日)ってなあに？

私たちが住む「日本」という国ができたことを

お祝いする日です。明治5年(1872)に制定されました。

わかるかな？2月のなぞなぞ(答えは下にあります)

①オニがにぎっている食べ物は

なんでしょう？

②節分でオニに投げるのは福豆ですが、

福豆は何の豆からできているでしょうか？

③とっても弱いチョコってどんなチョコ？
(①おにぎり ②大豆(だいず) ③へなちょこ)

2月のおすすめの本 ぜひ読んでみてね

『こねこのチョコレート』

B-K-ウィルソン・作 大社玲子・絵

ジェニーはおこづかいで弟の誕生日に

こねこのチョコレートを買います。明日渡そうと

大切にしまっていたけど、ジェニーはどうしても

チョコレートを食べたくなってしまいます。

1個だけならとつまんだら…どうなるでしょう。

『おひなさまの平安生活えほん』 堀川理万子 文・絵

3月3日はひな祭り。桃の節句ともいわれます。

ひな祭りの由来やおひなさまの種類はもちろん、

知っていそうで意外と知らないひな道具の使い道

まで、おひなさまのモデルとなった平安貴族の

暮らしぶりも分かる本です。


